Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 654 de 22/03/2019 D.O.U. nº 57 de 25/03/2019.

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 959 de 14 de Setembro de 2018 - Publicada no D.O.U. nº 179 de 17 de
Setembro de 2018.

O(a) Reitor(a) da Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera, no uso de suas atribuições legais, certifica que

Víctor Batista Souza

Brasileiro(a), natural de Contagem-MG nascido(a) em 21/08/2002, portador do RG: MG 16536042 PC-MG CPF:
15673420609 concluiu o curso de Desenvolvimento front end - área de conhecimento: Computação e Tecnologias da
Informação e Comunicação (TIC), de Pós-Graduação Lato Sensu, com duração de 360 horas, de acordo com a Resolução
Nº 1 de 06 de abril de 2018 do CNE/CES - D.O.U. de 06 de abril de 2018.

Londrina-PR, 03 de julho de 2023

Isadora Ferreira Costa Faria

Diretora Processos Regulatórios

Certificado

Total

Período de realização: 02/01/2023 a 03/07/2023, Carga horária: 360 horas.

Disciplinas Corpo Docente ConceitoPrática Resultado

Verifique a autenticidade deste certificado através do QR Code ou
acesse https://kroton.platosedu.io/docs/validar
código:298.298.459c226728c621797022016a73257e537cc7fe470
358594ed0183ba891729525

Certificado registrado sob o nº 160372 Livro 1, nos termos da
Resolução Nº 1 de 06 de abril de 2018 do CNE/CES - D.O.U. de 06
de abril de 2018, e de acordo com as Normas Internas da
Instituição sobre a matéria. Londrina-PR, 03 de julho de 2023.

Assinado digitalmente por:

Data: 03/07/2023 10:28:19 (Horário de Brasília)

Teórica
Carga HoráriaTitulação Frequência

10.0100Linguagem e Padrões Web AprovadoAnderson da Silva Marcolino 0 40 40Doutor(a)

8.0100Frameworks front end AprovadoAnderson da Silva Marcolino 0 40 40Doutor(a)

9.0100Técnicas avançadas de CSS e JavaScript AprovadoArthur Gonçalves Ferreira 0 40 40Especialista

9.0100Programação com Node.JS AprovadoAllan Crasso Naia de Souza 0 40 40Especialista

9.0100Design de experiência do usuário - UX AprovadoGabrielly Del Carlo Richene 0 40 40Mestre(a)

7.0100Aplicações móveis AprovadoAlexandre Peres Arias 0 40 40Mestre(a)

9.0100Design de Interfaces AprovadoFelipe Orsini Martinelli 0 40 40Mestre(a)

8.0100Interface de programação de aplicações (API) e Web Services AprovadoArthur Gonçalves Ferreira 0 40 40Especialista

9.0100Projetos ágeis e análise de sistemas AprovadoLuís Otávio Toledo Perin 0 40 40Especialista

Histórico escolar: Víctor Batista Souza

2821794

		2023-07-03T10:31:29-0300

		2023-07-03T10:36:32-0300